
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TÂN AN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 51/QĐ-UBND Tân An, ngày 30 tháng 01 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành chương trình công tác năm 2024 

của Ủy ban nhân dân xã Tân An 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN AN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ 

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 25 tháng 12 năm 2023 của Hội 

đồng nhân dân xã Tân An về nhiệm vụ kinh tế - xã hội và Quốc Phòng – An 

ninh năm 2024; 

Căn cứ Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024 ban hành kèm theo 

Quyết định số 50/QĐ-UBND ngày 30/01/2024 của UBND xã Tân An; 

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng – Thống kê xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình công tác năm 

2024 của UBND xã Tân An. 

Điều 2. Căn cứ Chương trình công tác năm 2024 của UBND xã, Thủ trưởng 

các ban, ngành, các cán bộ chuyên môn của UBND xã và các ấp, có trách nhiệm 

xây dựng kế hoạch, chương trình công tác cụ thể và triển khai thực hiện nhằm 

hoàn thành chương trình, kế hoạch đã đề ra. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Công chức Văn phòng – Thống kê xã, các ban, ngành, cán bộ chuyên môn 

và các ấp chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

  

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- UBND thị xã (báo cáo); 

- TT. Đảng ủy – HĐND xã (báo cáo); 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch xã; 

- Lưu: VT, Yến. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

Q. CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
Phạm Duy Ngọc 

 

  



2 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TÂN AN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Tân An, ngày 30 tháng 01 năm 2024 

 

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC  

Của Ủy ban nhân dân xã Tân An năm 2024 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 51/QĐ-UBND  

ngày 30/01/2024 của UBND xã Tân An) 

 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ 

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 25 tháng 12 năm 2023 của Hội 

đồng nhân dân xã Tân An về nhiệm vụ kinh tế - xã hội và Quốc Phòng – An 

ninh năm 2024; 

Căn cứ Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024 ban hành kèm theo 

Quyết định số 50/QĐ-UBND ngày 30/01/2024 của UBND xã Tân An; 

UBND xã cụ thể hóa chương trình công tác trọng tâm năm 2024 của UBND 

xã như sau: 

 

Phần I 

NHỮNG NỘI DUNG CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN XUYÊN SUỐT NĂM 2024 
 

1. Triển khai thực hiện Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 25/12/2023 của 

Hội đồng nhân dân xã về nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2024; Kế hoạch phát triển 

kinh tế - xã hội năm 2024 của Ủy ban nhân dân thị xã Tân Châu. 

2. Thực hiện Chương trình công tác năm 2024 của Đảng ủy xã. 

3. Tập trung chỉ đạo các ban, ngành, cán bộ chuyên môn UBND xã và các 

ấp duy trì và nâng cao các tiêu chí chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông 

thôn mới tiến tới nông thôn mới nâng cao đúng lộ trình đề ra, thực hiện tốt công 

tác thu chi ngân sách, đào tạo nghề lao động nông thôn và giải quyết việc làm, 

công tác giảm nghèo; tăng cường công tác quản lý nhà nước trên các lĩnh vực, 

thực hiện tốt công tác cải cách hành chính nâng cao chất lượng phục vụ nhân dân; 

tiếp tục chỉ đạo chuyển đổi cơ cấu kinh tế nâng cao giá trị sản xuất, gieo trồng của 

nhân dân.  

4. Duy trì giữ vững ổn định chính trị, bảo đảm an ninh, trật tự an toàn xã 

hội và quốc phòng, quân sự địa phương. 

 



3 

 

Phần II 

NHỮNG NỘI DUNG TRỌNG TÂM NĂM 2024 

(Chi tiết theo danh mục chương trình công tác 2024 đính kèm) 

Phần III 

TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã được phân công chỉ đạo; thủ trưởng các 

các ban, ngành, cán bộ chuyên môn và Trưởng các ấp có liên quan được giao 

nhiệm vụ chủ động xây dựng kế hoạch, chương trình công tác cụ thể của đơn vị, 

bộ phận chuyên môn với mục tiêu, nhiệm vụ, thời gian hoàn thành cụ thể; phân 

công bộ phận, cá nhân chịu trách nhiệm từng công việc và quán triệt trong toàn 

thể cán bộ, công chức của đơn vị để tổ chức triển khai thực hiện. 

2. Căn cứ nhiệm vụ, thời gian được giao tại Quyết định này, các ban, ngành, 

cán bộ chuyên môn và Trưởng các ấp trong quá trình triển khai thực hiện nếu có 

khó khăn, vướng mắc, khẩn trương có văn bản báo cáo UBND xã chỉ đạo để thực 

hiện. Đối với những nhiệm vụ chưa được quy định trong chương trình công tác 

năm 2023; các ban, ngành, cán bộ chuyên môn và Trưởng các ấp cần tiếp tục tham 

mưu bổ sung nhằm thực hiện tốt theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao.  

3. Phối hợp chặt chẽ với các cơ quan Đảng, Mặt trận Tổ quốc, Tổ chức chính 

trị - xã hội triển khai các giải pháp để thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ 

đã đề ra; thực hiện tốt quy chế dân chủ ở cơ sở, tạo điều kiện nâng cao vai trò 

giám sát của các cá nhân, tổ chức đối với hoạt động của cán bộ và cơ quan nhà 

nước. 

4. Định kỳ hàng tháng, quý tổ chức kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện và 

báo cáo Ủy ban nhân dân xã; chủ động nghiên cứu giải pháp khắc phục những 

khó khăn để hoàn thành nhiệm vụ được giao; những vấn đề vượt thẩm quyền, kịp 

thời báo cáo và đề xuất Ủy ban nhân dân xã xem xét. 

5. Giao Công chức Văn hóa – Xã hội phối hợp cán bộ Đài Truyền thanh xã 

và các ban, ngành có liên quan đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền, nâng 

cao nhận thức và tạo sự đồng thuận cao trong toàn hệ thống chính trị và xã hội, 

tạo nên sức mạnh tổng hợp thực hiện thắng lợi mục tiêu, nhiệm vụ đề ra trong 

năm 2024. 

6. Giao Công chức Văn phòng – Thống kê phụ trách tổng hợp xã thường 

xuyên theo dõi, đôn đốc các ban, ngành, cán bộ chuyên môn và các ấp thực hiện 

Chương trình công tác năm 2024, bảo đảm đúng thời gian và chất lượng công 

việc; kịp thời báo cáo, xin ý kiến chỉ đạo Ủy ban nhân dân xã xử lý những khó 

khăn, vướng mắc trong quá trình tổ chức thực hiện. 

7. Giao Công chức Văn phòng – Thống kê phụ trách Nội vụ  phối hợp Công 

chức Văn phòng – Thống kê phụ trách tổng hợp phát động phong trào thi đua ngay 

từ đầu năm với những nhiệm vụ cụ thể, phấn đấu thực hiện đạt và vượt các mục 

tiêu, chỉ tiêu kinh tế - xã hội năm 2024. Đề xuất Ủy ban nhân dân xã khen thưởng 

kịp thời những tổ chức, cá nhân hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao. 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 


		2024-01-30T08:42:53+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Tân An<tanan@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




